
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale  n° 13 del 22 Febbraio 2016 

                           Convocazione Assemblea Soci con diritto all’elettorato 

attivo per elezioni del 20/03/2016 

 

 
IL PRESIDENTE 

  
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale di Caltanissetta sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 06 Dicembre 2014 in Palermo;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n°15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente Nazionale n° 286 del 17.12.2015 con la quale sono state indette 

le elezioni degli Organi dei Comitati Locali dell’Associazione ed approvato il relativo Regolamento 

Elettorale;  

VISTE le risultanze dell’Assemblea Nazionale della Croce Rossa riunita a Roma il 30 gennaio 

2016 nella quale si è stabilito di posticipare le elezioni degli ex provinciali alla data del 20 Marzo 

2016; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato dalla legge 

30 ottobre 2013, n. 125 nonché dal decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 192;  

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 La convocazione dell’Assemblea dei Soci della CRI Comitato di Caltanissetta, riservata ai 

Soci titolari del diritto di elettorato attivo, con il seguente punto all’ordine del giorno: 

 elezione Organi Statutari (Presidente e Consiglio Direttivo). 

 La seduta si svolgerà giorno 20 marzo 2016 alle ore 01,00 in prima convocazione presso la 

sede della  CRI di Caltanissetta sita in Via Piave C/o Istituto Testasecca, ed in seconda 

convocazione giorno domenica 20 marzo 2016 dalle ore 9,00 alle ore 20,00 

presso la sede della CRI – Sala Formazione del Comitato di Caltanissetta Via Piave presso 

Istituto Testasecca; 

 Nelle stesse date ed orari si terranno le assemblee presso le sedi periferiche di: 

 Resuttano – Via Cimitero, 1; 

 Milena – C.so Europa, presso centro polivalente; 

 Sommatino – Via Fontaine, presso centro polivalente; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale  n° 13 del 22 Febbraio 2016 

                           Convocazione Assemblea Soci con diritto all’elettorato 

attivo per elezioni del 20/03/2016 

 

 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai volontari del Comitato CRI di Caltanissetta; 

 All’Ufficio Elettorale Locale; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet 

www.cri.caltanissetta.it  del Comitato di Caltanissetta; 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

 

IL PRESIDENTE 

(Silvia CAPRI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cri.caltanissetta.it/

